



روابط عمومی دانشگاه شهید چمران اهواز



دانشگاه در آینه

پایگاه خبری شووشان

فرهنگ خوب

روزنامه



WWW.FARSNEWS.IR

بیمگزاری فارس

ایمان نوزان

کارون

پایگاه اقتصادی و اجتماعی روزنامه

اطلاعات

بیمگزاری فارس

صبح کارون

روزنامه

SHOOSHAN.ir NEWS AGENCY

پایگاه خبری شووشان

www.karondaily.ir

کارون

روزنامه اجتماعی، اقتصادی، ورزشی صبح اهواز

TSNA WWW.TSNA.IR



ایمان نوزان

BWS.com

طراح گرافیک: رویا عالیوند



علمی و آموزشی ۲۴/۱۰/۱۳۹۰ ۱۱:۰۴:۳۲ کد خبر ۹۱۷۶۰۵-۹۰۱۰

هم‌اندیشی اساتید دانشگاه چمران با موضوع "حجاب و عفاف"

حجت‌الاسلام و المسلمین حسن‌زاده:

مساله حجاب در دانشگاه‌ها نیازمند کاری همه‌جانبه است

اساتید دانشگاه به دانشجوی بدحجاب تذکر بدهند

دومین نشست هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع "حجاب و عفاف" برگزار شد.



به گزارش خبرنگار ایستادن خوزستان، حجت‌الاسلام و المسلمین سید ابوالحسن حسن‌زاده در دومین جلسه هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز با موضوع "حجاب و عفاف" که در سالن اجتماعات دانشکده کشاورزی این دانشگاه برگزار شد، اظهار کرد: حجاب و عفاف موضوع مهمی است که ابعاد مختلفی هم دارد؛ البته عفاف خیلی گسترده‌تر از حجاب است و آن‌گونه که علمای دین مطرح می‌کنند، عفت یکی از اصول اخلاقی است و در فارسی هم به پاکدامنی ترجمه شده است.

وی با تأکید بر این‌که عفاف، جنسیت نمی‌شناسد، افزود: عفاف حالتی روحی است که ظهور و بروز آن را در رفتار می‌بینیم؛ این حالت روحی به هیچ وجه جنسیت نمی‌شناسد و در مورد زن و مرد مطرح است. تثبیت فضائل در انسان، مقابله با رذائل و تبدیل آن به فضائل مهم‌ترین موضوعی است که در بحث اخلاق مورد تأکید علمای دینی است و این فضائل باید در انسان به ملکه تبدیل شوند.

حسن‌زاده با بیان این‌که بحث حجاب بیشتر در علم فقه مطرح است، تصریح کرد: آن‌چه در جامعه ما تحت عنوان حجاب مطرح است، بیش از آن‌که به عنوان یک مساله اخلاقی به آن پرداخته شود، به عنوان مساله‌ای فقهی و اجتماعی مورد تأکید بوده است. حجاب مظهر عفاف است و آن‌چه در علم اخلاق با عنوان عفاف مطرح است، در قالب حجاب ظهور می‌یابد.

امام جمعه موقت اهواز خاطر نشان کرد: گاهی برخی افراد خود را مسلمان می‌دانند، ولی در عمل به انسان‌محوری می‌رسند و مشخص می‌شود که خدامحوری هنوز در این افراد نهادینه نشده است. اگر همه افراد جامعه به خدامحوری واقعی برسند، همه کارها با در نظر گرفتن خدا انجام می‌شود و در نتیجه پذیرش مساله حجاب هم برای افراد آسان‌تر می‌شود. شیعه اعتقاد دارد همه آن‌چه خداوند واجب کرده بر اساس مصلحتی است؛ در نتیجه اگر خداوند حجاب را واجب کرده، دیگر هیچ شک و تردیدی درباره انجام این واجب باقی نمی‌ماند.

وی ادامه داد: در مقابل اگر فردی انسان‌محور بوده و معتقد باشد که انسان خودش باید تصمیم‌گیرنده باشد، دیگر نمی‌توان مانند فردی که خدامحور است با او صحبت کرد؛ چنین فردی می‌گوید "من نمی‌خواهم حجاب داشته باشم و دلیلی برای انجام آن نمی‌بینم؛ چنین فردی دیگر با احکام الهی هم کاری ندارد. با خدامحوری تفکر و اندیشه تعطیل نمی‌شود، بلکه زمانی که انسان به خدامحوری واقعی رسید بالاترین کرامت را به دست می‌آورد. انسانی که به خدامحوری می‌رسد از حاکمیت تمایلات نفسانی آزاد می‌شود.



حسن‌زاده گفت: در بحث تطابق دین با زمان و تبیین مواردی مانند حجاب در جامعه باید از علوم دیگر کمک گرفت تا به فلسفه نزدیک‌تر شویم.

امام جمعه موقت اهواز با اشاره به این که حجاب، یک جنبه اجتماعی هم دارد، افزود: در انسان گزینه جنسی وجود دارد و به دلیل این که ارضاء این گزینه باید با جنس مخالف و به صورت صحیح صورت می‌گیرد، بسیار جای بحث دارد. موضوع همجنس‌گرایی از رسوایی‌های بزرگ کشورهای غربی است و این کشورها در این زمینه به شکل صحیح عمل نمی‌کنند. موضوع حجاب هم در این زمینه مطرح می‌شود و به شکلی زیرمجموعه بحث گزینه جنسی است.

وی با تأکید بر این که حجاب یک جنبه سیاسی هم دارد، تصریح کرد: به عنوان مثال کاندیداهای ریاست جمهوری در دوره‌های مختلف درباره این موضوع مطالبی را بیان کرده‌اند، با این تفکر که موضع‌گیری آن‌ها در قبال موضوع حجاب در رای مردم تأثیر دارد. مطالبی هم که از سوی این افراد مطرح شده معمولاً بیش از آن که اعتقادی باشد، سیاسی بوده است.

حسن‌زاده با اشاره به جنبه روحی و روانی حجاب، خاطرنشان کرد: در این زمینه بحث‌های زیادی مطرح است که مثلاً حجاب برای یک زن از نظر روحی و روانی چه بازتابی دارد؟ آیا حجاب موجب افسردگی دختران و زنان می‌شود و یا این که شخصیت آن‌ها را بالا می‌برد؟ حجاب به زنان و دختران هویت و شخصیت می‌دهد و به هیچ وجه موجب افسردگی آن‌ها نمی‌شود.

این استاد حوزه و دانشگاه تأکید کرد: در بحث حجاب و گسترش آن در جامعه موضوع تنها فقهی نیست و زمانی که به مرحله اجرا می‌رسیم عوامل مختلفی باید به کمک فقیه بیایند تا بتوان یک مسأله فقهی را در جامعه پیاده کرد. حجاب ابعاد مختلفی دارد و حتی اگر همه مسئولان در این زمینه دست به دست هم می‌دادند، باز هم مشکلات بسیاری داشتیم، چه برسد به این که در حال حاضر در زمینه حجاب، چه در بحث فکر و اندیشه و چه در مرحله اجرا پراکندگی وجود دارد و شاهد یک مدیریت واحد نیستیم. در مرحله اجرا، سلیقه‌ای و مقطعی عمل می‌شود.

امام جمعه موقت اهواز با بیان این که مسایل فقهی را باید درست تبیین کرد و مراقب باشیم که دچار انفعال نشویم، اظهار کرد: در زمینه امر به معروف و نهی از منکر باید حدود و مقررات مشخص شود و حداقل آن هم تذکر زبانی است. خداوند متعال مومنان را سرپرست هم قرار داده و در امر به معروف و نهی از منکر باید دستور باشد و صرف راهنمایی کافی نیست. در جایی که دستور باشد هم سرپرستی و ولایت لازم است و خداوند این سرپرستی را به مومنان داده است.

وی با تأکید بر این که واقع‌نگری از مهمترین ویژگی‌های امام خمینی (ره) بود، عنوان کرد: هر زمان در هر مسأله‌ای راه افراط و تفریط را پیش گرفته‌ایم ضرر کرده‌ایم؛ باید اعتدال داشته باشیم. زمانی این‌گونه بود که اگر دو نفر در خیابان باهم راه می‌رفتند از آن‌ها مدرک ازدواج مطالبه می‌شد؛ این کار بر اساس کدام مسأله شرعی انجام می‌شد؟ اکنون می‌بینیم که حتی اگر دو نفر در خیابان باشند و همه بدانند که هیچ ارتباط شرعی با هم ندارند، هیچ‌کس نمی‌تواند به آن‌ها اعتراضی کند؛ آن افراط‌ها، این تفریط‌ها را به دنبال دارد.

حسن‌زاده با طرح این سوال که آیا باید نسبت به وضعیت موجود در دانشگاه‌ها بی‌تفاوت باشیم؟ گفت: قطعاً این‌گونه نیست؛ دانشگاه‌ها و مراکز علمی را نباید به حال خود رها کرد. مسأله حجاب در دانشگاه‌ها نیازمند کاری همه‌جانبه است و اگر این مسئولیت را تنها به کمیته انضباطی واگذار کنیم و یا این که فقط کار فرهنگی انجام دهیم، نتیجه‌ای نخواهیم



گرفت. در این زمینه نیازمند همکاری همه بخش‌ها، از جمله اساتید هستیم تا یک حرکت کامل و بدون افراط و تفریط انجام شود.

این استاد حوزه و دانشگاه افزود: در زمینه حجاب می‌توان مراکز خاص مانند ادارات و دانشگاه‌ها را کنترل کرد؛ البته به شرط حرکتی همه‌جانبه. کمیته انضباطی در دانشگاه‌ها در واقع بخشی از وظیفه امر به معروف و نهی از منکر را بر عهده دارد و اساتید دانشگاه هم قطعاً باید تذکر بدهند؛ در برخی موارد تاثیر نفوذ کلام آن‌ها از خیلی افراد دیگر بیشتر است. البته در مراحل بعدی که به جنبه برخوردی نهی از منکر می‌رسیم این دیگر وظیفه کمیته انضباطی است.

وی تاکید کرد: در کنار فعالیت کمیته انضباطی در دانشگاه‌ها قطعاً نیازمند کار فرهنگی هم هستیم. واقعیت این است که از نظر فرهنگی نابسامانی‌های بسیاری در جامعه وجود دارد و حل این مسایل نیازمند کار فرهنگی است. زمانی امام خمینی (ره) صدا و سیما را دانشگاه معرفی کرد؛ امروز می‌بینیم که صدا و سیما برنامه‌ای که تنها ۳۰۰ هزار تومان در ماه هزینه دارد را به دلیل کمبود بودجه تعطیل می‌کند و یا این‌که برخی برنامه‌ها را با حامی مالی تهیه می‌کند؛ یعنی این‌که برنامه‌های صدا و سیما را آن حامی مالی برنامه‌ریزی می‌کند و این برای یک جامعه فرهنگی فاجعه است.

امام جمعه موقت اهواز تصریح کرد: در بسیاری از موارد مشکل، معرفتی نیست، بلکه رفتاری است؛ به عنوان مثال دانشجویی که در محیط دانشگاه حجاب خود را رعایت نمی‌کند در برخی موارد می‌داند این رفتار درست نیست، ولی جاذبه‌هایی منفی که در این نوع رفتار وجود دارد او را جذب می‌کند؛ با چنین دانشجویی دیگر نمی‌توان بحث معرفتی داشت و بلکه باید جریمه شود.

به گزارش خبرنگار ایسنا، خوزستان، دکتر کیومرث بشلیده، دبیر هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز هم در ابتدای این نشست اظهار کرد: دشمن همیشه در تلاش بوده که برای کشور و ملت ایران مشکلات بسیاری ایجاد کند و نمی‌توان کشور دیگری را در دنیا یافت که این‌گونه مانند ایران برای آن کشور مانع تراشی شده باشد؛ با این وجود دشمن در این زمینه موفق نبوده و با وجود همه تلاشی که داشته نتوانسته ملت ایران را به زانو درآورد.

وی با بیان این‌که عوامل اثرگذاری مانند خون شهدا و حمایت نخبگان موجب این پایداری شده است، افزود: حرکت نظام جمهوری اسلامی به سمت عفاف و حجاب و پیروی از خون شهدا موجب ایجاد نگرش‌هایی عمقی در این ملت شده و همین موضوع دشمن را شکست داده است.

بشلیده تصریح کرد: پیش از دوم خرداد ۷۶ البته ممکن بود در زمینه حجاب و مبارزه با بدحجابی تندروری‌هایی هم صورت گرفته باشد، ولی پس از آن با وجود این‌که مسایلی خوبی مانند احترام به افراد و آزادی انسان مطرح شد، ولی تبرج و بدحجابی هم در جامعه گسترش یافت و آنقدر که درباره آزادی صحبت می‌شد، درباره عفاف صحبتی به میان نمی‌آمد.

دبیر هم‌اندیشی اساتید دانشگاه شهید چمران اهواز خاطر نشان کرد: در آن زمان عده‌ای کار را به تفریط کشاندند و اکنون مظاهر آن را در جامعه می‌بینیم. در چنین شرایطی اگر نخبگان جامعه عکس‌العملی انجام ندهند، این پدیده به سرعت در جامعه گسترده می‌شود.

به گزارش ایسنا، در این نشست تعدادی از اساتید دانشگاه شهید چمران نظرات خود را درباره نحوه برخورد با بدحجابی در جامعه و گسترش حجاب و عفاف در محیط‌های علمی و دانشگاهی بیان کردند.



علمی و آموزشی ۱۰/۲۶/۱۳۹۰ ۱۰:۵۷:۳۹ کد خبر ۹۰۱۰-۱۰۲۷۶-۵

نخستین همایش استانی ریاضی در اهواز برگزار می‌شود

نخستین همایش استانی ریاضی، جمعه (۳۰ دی ماه) با حضور پروفسور کرمزاده چهره‌ی ماندگار ریاضی و دکتر آذرپناه عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران، در گیت بوستان اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرنگار علمی و آموزشی خبرگزاری ایسنا، خوزستان این همایش با هدف کیفیت‌بخشی به آموزش ریاضی و به منظور بهبود روش‌های آموزش و تدریس ریاضی و ارائه روش‌های یادگیری آسان و بهتر درس ریاضی، از ساعت ۸:۳۰ تا ۱۶ روز جمعه، با حضور معلمان ریاضی مقطع متوسطه استان خوزستان برگزار می‌شود.

این همایش توسط دبیرخانه ریاضی آموزش متوسطه استان خوزستان، گروه تکنولوژی و گروه‌های آموزشی معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش خوزستان و به میزبانی اداره آموزش و پرورش ناحیه ۴ اهواز برپا می‌شود.

برگزاری کارگاه‌های آموزشی و نمایشگاه ریاضی از برنامه‌های این همایش عنوان شده است. همچنین به سوالات و ابهامات معلمان پاسخ داده می‌شود.

کد خبر: ۱۳۹۰۱۰۲۸۰۵۶ تاریخ مخابره: ۲۸/۱۰/۱۳۹۰ زمان مخابره: ۱۱:۰۸ AM

۱۲۴ مقاله در دومین کنگره «نانو داروها» در اهواز ارائه می‌شود

دبیر علمی دومین کنگره «نانو داروها» از پذیرش ۱۲۴ مقاله برای ارائه در این همایش علمی در اسفندماه امسال در اهواز خبر داد.

دکتر حسین نجف زاده در گفت‌وگو با خبرنگار «خبرگزاری دانشجو» در اهواز، تصریح کرد: حدود ۱۵۰ مقاله به دبیرخانه کنگره «نانوداروها» ارسال شد که از این تعداد، ۸۴ مقاله به صورت پوستر و ۴۰ مقاله به صورت سخنرانی برای ارائه پذیرفته شده است.

دبیر علمی کنگره نانوداروها تعداد آمار ثبت نام کنندگان برای شرکت در این کنگره را بالغ بر ۳۰۰ نفر اعلام کرد و گفت: علاوه بر مقالات پذیرفته شده، هشت سخنرانی جامع توسط اساتید تراز اول کشوری و دو کارگاه علمی و آموزشی در دومین کنگره نانوداروها ارائه خواهد شد.

دکتر نجف زاده محورهای کنگره را شامل سنتز و فرمولاسیون نانوداروها، کاربرد فناوری نانو در دارو درمانی، کاربرد فناوری نانو در آنالیز داروها، کاربرد فناوری نانو در فرآورده‌های بهداشتی - آرایشی، کاربرد فناوری نانو در فرآورده‌های طب‌یمی و صنایع غذایی، کاربرد نانوداروها در پزشکی، دامپزشکی، کشاورزی، روش‌های تجویز و فارماکوکینتیک نانوداروها، نانویی و تکنولوژی و سایر موضوعات مرتبط عنوان کرد.

لازم به ذکر است، دومین کنگره ملی نانوداروها از سوی مرکز تحقیقات نانوفناوری دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز و ستاد نانو دانشگاه شهید چمران اهواز از ۱۶ تا ۱۸ اسفندماه در دانشگاه علوم پزشکی اهواز برگزار می‌شود.

رئیس این همایش دکتر مصطفی فقهی، معاون تحقیقات و فناوری دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز؛ دبیر کمیته علمی دکتر حسین نجف زاده، عضو هیئت علمی دانشگاه شهید چمران و دبیر اجرایی این همایش دکتر عنایت‌الله سلیمی خواهند بود.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری فارس، ایسنا و خوزنا منعکس شده است.

۱۳۹۰ دوشنبه ۲۶ دی 13:36:04

شماره خبر: ۹۳۵۸۰۸

در دانشگاه شهید چمران اهواز؛

پایان نامه «بررسی تطبیقی محاربه در فقه اسلامی و حقوق موضوعه ایران» دفاع می‌شود

گروه اندیشه و علم: جلسه دفاع از پایان نامه کارشناسی ارشد «بررسی تطبیقی محاربه در فقه اسلامی و حقوق موضوعه ایران» چهارشنبه ۲۸ دی ماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، جلسه دفاع از پایان نامه «بررسی تطبیقی محاربه در فقه اسلامی و حقوق موضوعه ایران» در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این پایان نامه توسط زینب پوردیوانی، دانشجوی رشته فقه و مبانی حقوق اسلامی، چهارشنبه ۲۸ دی ماه دفاع می‌شود.

گفتنی است آل‌طه، راهنا و عبدالحسین رضایی‌راد، مشاورین این پایان نامه هستند.

یادآور می‌شود؛ خسرونشان و محمدحسین گنجی داوران این پایان نامه هستند. همچنین قاسم بستانی ناظر جلسه دفاعیه خواهد بود.

لازم به ذکر است، جلسه دفاع از پایان نامه «بررسی تطبیقی محاربه در فقه اسلامی و حقوق موضوعه ایران» ساعت ۱۱ در سالن سمینار دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۲۷ ۱۰:۴۷:۱۵ کدخبر ۱۰۸۷۶۵-۱۰۱۰۹۰



مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان:
دانشگاهیان فروردین و اردیبهشت سال آینده به حج عمره مشرف می‌شوند
اعزام به عتبات عالیات از ۱۱ بهمن آغاز می‌شود

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان با اشاره به تغییر زمان اعزام دانشگاهیان به حج عمره، گفت: زمان اعزام به اواسط فروردین‌ماه تا اواخر اردیبهشت‌ماه سال آینده موکول شده‌است که انشالله زمان دقیق متعاقبا اعلام می‌شود.

علیرضا میرسلیم در گفت‌وگو با خبرنگار ایستنا خوزستان اظهارداشت: ۱۰ کاروان از خوزستان شامل دانشجویان مجرد، دانشجویان متأهل، اساتید یک نفره، اساتید ۲ نفره و اساتید ۳ نفره به حج عمره اعزام می‌شوند.

وی یادآور شد: با توجه به تاخیر به وجود آمده در صدور گذرنامه بعضی از دانشجویان، فرصتی دوباره جهت تحویل مدارک به آن‌ها داده شده که تا پایان وقت اداری چهارشنبه، ۲۸ دی‌ماه، ادامه دارد.

مدیر اجرایی شورای هماهنگی عمره و عتبات دانشگاهیان خوزستان همچنین درباره زمان اعزام به عتبات عالیات افزود: یک کاروان از دانشگاه امیرکبیر ماهشهر ۱۱ بهمن‌ماه و ۲ کاروان از اهواز به ترتیب ۴ اسفندماه و ۱۳ فروردین‌ماه به زیارت عتبات عالیات مشرف می‌شوند. ظرفیت هر کاروان در کل ۳۸ نفر است.

لازم به ذکر است خبرفوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۲۷ ۰۸:۳۵:۰۶ کد خبر ۹۰۱۰۱۰۶۷۶۵

بیانیه دانشگاه شهید چمران در محکومیت شهادت شهید احمدی روشن

دانشگاه شهید چمران اهواز با صدور بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن جنایت عاملان شهادت شهید احمدی روشن بر تداوم راه شهیدان عرصه جهاد علمی تاکید کرد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، در این بیانیه آمده است: در آستانه اربعین حسینی خون یکی از پاک‌ترین و برومندترین جوانان دانشمند ایران اسلامی بر زمین ریخته شد تا مظلومیت حق و شقاوت باطل بیش از پیش جلوه گر شود و همه جهانیان بدانند که شعارهای عوام‌فریبانه دموکراسی و صلح جهانی و آزادی، ابزاری برای سرکوب حق‌خواهان و وسیله‌ای برای تحمیل استبداد نوین بر جهان است.

در ادامه این بیانیه تاکید شده است: شهید احمدی روشن دانشمند جوان کشورمان مانند سه شهید بزرگوار دیگر که به فرمایش رهبری معظم انقلاب به دانشگاه‌ها آبرو بخشیدند، به جرم همتی بلند و عزمی راسخ و نیتی خالص برای سرفرازی ایران اسلامی به دست عوامل کثیف اسرائیل و آمریکا، جان بر سر پیمان با آرمان‌های مقدس نظام اسلامی نهاد. هراس واضح و استیصال محسوس غرب و خصوصاً آمریکا و رژیم جعلی و جنایتکار اسرائیل از ترویج اندیشه‌های الهی و انقلابی امام خمینی(ره) و خلف شایسته‌اش امام خامنه‌ای در جهان و عمق راهبردی انقلاب ما که اینک در بیداری اسلامی کشورهای خاورمیانه متجلی شده به حدی رسیده است که پرده کریه نفاق و تزویر را دریده و آشکارا به ترور دانشمندان هسته‌ای ما روی آورده‌اند؛ غافل از این که با ترور دانشمندان دانش ناپود نمی‌شود و انگیزه جوانان فرزانه ما در ادامه راه شهدای مظلوم جهاد علمی دوچندان می‌شود.

در پایان این بیانیه تصریح شده است: ما دانشگاهیان دانشگاه شهید چمران اهواز ضمن محکوم کردن این جنایت آشکار و در دوره درخشان خیبر و بدر با خون شهدای عزیز دانشگاهی پیمان می‌بندیم که راه پر افتخار آنان را ادامه دهیم و دمی از یاری نظام اسلامی و اطاعت از اوامر رهبر الهی خویش باز نماییم در عین حال از همه دستگاه‌های امنیتی کشور درخواست می‌کنیم که در شناسایی عوامل این فاجعه تسریع و دست متجاوزین را قطع کنند.

لازم به ذکر است خبر فوق در خبرگزاری ایکننا منعکس شده است



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۲۷ ۰۸:۱۱:۰۴ کد خبر ۹۰۱۰-۱۰۵۷۶-۵

با هدف توسعه تحصیلات تکمیلی؛

دانشگاه شهید چمران و موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان تفاهم‌نامه همکاری امضاء کردند

قائم‌مقام مجتمع آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان از امضاء تفاهم‌نامه همکاری میان دانشگاه شهید چمران اهواز و موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان خبر داد.

سیدعلیرضا علوی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) منطقه خوزستان، با اعلام این خبر اظهار داشت: دانشگاه شهید چمران اهواز و موسسه آموزش عالی جهاد دانشگاهی خوزستان این تفاهم‌نامه را به منظور گسترش فعالیت‌های آموزشی به ویژه در مقطع تحصیلات تکمیلی در استان امضاء کردند.

وی گفت: این تفاهم‌نامه به امضاء روسای دو مرکز دانشگاهی رسیده و به مدت ۵ سال منعقد شده است. تبادل امکانات و اساتید از جمله اهداف انعقاد این تفاهم‌نامه به شمار می‌رود.

معاون آموزشی جهاد دانشگاهی خوزستان با اشاره به فاصله میان تقاضا و ظرفیت موجود در استان در مقطع تحصیلات تکمیلی، عنوان کرد: با توجه به هرم جمعیتی استان و انتقال متقاضیان ورود به آموزش عالی از مقاطع کاردانی و کارشناسی به مقطع کارشناسی ارشد، تقویت مراکز آموزش عالی غیردولتی برای ارتقاء کمی و کیفی فعالیت‌های این مراکز در مقطع تحصیلات تکمیلی امری ضروری است.

علوی کم بودن تعداد مراکز آموزش عالی غیرانتفاعی در استان خوزستان را یادآور شد و تاکید کرد: با وجود کم بودن شهریه موسسات آموزش عالی غیرانتفاعی استقبال چندانی از تاسیس این مراکز در استان نمی‌شود. لذا توسعه آموزش عالی در خوزستان و بهبود جایگاه استان در آموزش عالی کشور حمایت از موسسات غیرانتفاعی و تخصیص اعتبارات از محل درآمدهای استان به این مراکز را می‌طلبد.

قائم‌مقام مجتمع آموزشی عالی جهاد دانشگاهی خوزستان همچنین از همکاری‌های دانشگاه شهید چمران اهواز با این مجتمع قدردانی کرد.

چهارشنبه ۲۸ دی ۱۳۹۰ ۱۰:۳۱:۰۶ شماره خبر: ۹۳۵۸۱۲

در سطح دکتر؛

پایان نامه «بررسی زبانی، محتوایی و زیباشناختی سفرنامه‌های امین الریحانی» دفاع

می‌شود

گروه اندیشه و علم: جلسه دفاع از پایان نامه دکتر «بررسی زبانی، محتوایی و زیباشناختی سفرنامه‌های امین الریحانی» شنبه ۸ بهمن ماه در دانشکده الهیات دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

به گزارش خبرگزاری قرآنی ایران (ایکنا) شعبه خوزستان، جلسه دفاع از پایان نامه «بررسی زبانی، محتوایی و زیباشناختی سفرنامه‌های امین الریحانی» در دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

این پایان نامه توسط امید جهانبخت لیلی، دانشجوی دکتر زبان و ادبیات عربی، شنبه ۸ بهمن ماه دفاع می‌شود.

گفتنی است خیریه عچرش، راهنما، سیاحی و دادخواه، مشاوران این پایان نامه هستند.

داوران این پایان نامه آبدانان، کریمی فر، خضری و فیض‌الله زاده خواهند بود. همچنین قاسم بستانی ناظر این جلسه دفاع است.

لازم به ذکر است جلسه دفاع از پایان نامه مذکور ساعت ۱۱ در سالن سمینار دانشکده الهیات و معارف اسلامی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود.

کد خبر: ۱۲۰۸۸۲ - زمان مخابره: ۸:۵۷ - ۱۳۹۰/۱۰/۲۱

رییس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی خوزستان :

برگزاری کرسی‌های آزاداندیشی یکی از ابزار کارآمد مقابله با جنگ نرم است

خبرگزاری رسا - مخبر دزفولی راه اندازی کرسی‌های آزاداندیشی را یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم دشمنان دانست و اظهار داشت: راه اندازی کرسی‌های آزاداندیشی دینی برطرف کننده بسیاری از شبهات جوانان می شود که باید بر اجرا کردن هر چه بهتر آن تلاش کرد .

به گزارش خبرنگار خبرگزاری رسا اهواز، علیرضا مخبر دزفولی، رییس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی خوزستان، در چهارمین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه‌های استان، اظهار داشت: امسال با توجه به جریان بیداری اسلامی در کشورهای منطقه و الگوگیری کشورهای به پا خاسته از انقلاب اسلامی ایران باید دهه فجر را به عنوان دهه فجر امت واحده اسلامی با دیدی فراملی و الگوساز بزرگ شماریم.

وی با اشاره به در پیش بودن دهه فجر انقلاب اسلامی، خواستار تشکیل ستادهای بزرگداشت این دهه مبارک در دانشگاه‌های استان شد و بیان داشت: در برنامه‌های امسال آثار الگوپذیری دهه فجر مورد توجه قرار گیرد و برای نسل جوان دانشگاهی تبیین شود.

این مقام مسؤول، ترویج فرهنگ عفاف را از وظایف همه دستگاه‌های فرهنگی دانست و تصریح کرد: با اشاره به تهیه بسته جامع عفاف و حجاب که شامل انواع فعالیت‌های ترویجی بر اساس شرایط دانشگاه است، از مسوولان و معاونان فرهنگی دانشگاه‌های استان در خواست می کنیم تا در تکمیل و اجرای آن همدل و همراه شوند.

وی پرداختن به کرسی‌های آزاداندیشی دینی را برطرف کننده بسیاری از شبهات جوانان دانست و اظهار داشت: راه اندازی کرسی‌های آزاداندیشی یکی از ابزارهای کارآمد مقابله با جنگ نرم است که باید بر اجرا کردن هر چه بهتر آن تلاش کرد.

همچنین مدیرکل صدا و سیمای مرکز خوزستان، تبادل نظر، همفکری و انسجام دلسوزان نظام را لازمه مقابله با تهاجم همه جانبه دشمن دانست و با اشاره به فعالیت‌های این مرکز، اظهار داشت: صدا و سیمای استان در مقابله با هجمه سنگین رسانه‌ای به حوزه فکری و فرهنگی ایران اسلامی برای همکاری بیشتر و مؤثرتر با نخبگان فرهنگی دانشگاه در برنامه سازی آمادگی دارد.

عمران حیدری، ابعاد جنگ خاموش دشمن را بسیار وسیع و گسترده دانست و افزود: استفاده از ابزارهای تکنولوژی، رسانه های صوتی و تصویری و مجازی، بازی های رایانه ای برای شبیه افکنی در ذهن جوانان در خصوص محکمت نظام اسلامی، شکستن حریم ها، وارونه کردن ارزش های اجتماعی، نمود چهره ای زشت و خشن از اسلام بخشی از تهاجم دشمن به حوزه فرهنگی است.

وی با ذکر مصادیق و مستندات رسانه ای هجوم همه جانبه دشمن را تبیین کرد و تشکیل اطاق های فکر صدا و سیمای خوزستان با دانشگاه های استان، تبادل نظر با نخبگان فرهنگی استان و استفاده از مشاوران دانشگاهی برای برنامه سازان را از اقدامات این مرکز برای اثرگذاری بهتر بر مخاطبان برشمرد و از همکاری دانشگاه با صدا و سیما تشکر کرد.

گفتنی است در پایان این جلسه دکتر امین، معاون فرهنگی دانشجوئی دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، با اشاره به آثار مشهود تهاجم فرهنگی دشمن، اذعان داشت: همه ما به وجود این تهاجم بی رحمانه و آثار و عوارض آن باور داریم و اکنون زمان آن است که به راهکارهای مقابله با این تهاجم بپردازیم و در این شورا برنامه های کوتاه مدت و طولانی مدت اجرائی را تدوین کرده و به مرحله دفاع عملی و اجرایی در مقابل این تهاجم همت گماریم.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۲۸ ۱۲:۲۹:۲۸ کد خبر ۹۰۱۰-۱۱۲۷۶-۵

با هدف تعمیق بصیرت سیاسی، عقیدتی و اجتماعی؛

بسته‌های فرهنگی میان دانشجویان و اساتید دانشگاه شهید چمران توزیع شد

کارشناس فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران از توزیع بسته‌های فرهنگی میان اساتید و دانشجویان این دانشگاه خبر داد.

حیب‌الله محمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایسنا خوزستان با اعلام این خبر اظهار داشت: گسترش و تعمیق بصیرت و پویایی سیاسی، عقیدتی و اجتماعی مبتنی بر انگاره‌های اسلامی در محیط دانشگاهی از سیاست‌های سند چشم‌انداز نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها است.

وی افزود: با توجه به نقش هدایتگر و تاثیرگذار جامعه فعال دانشجویی و نیاز به پرورش نخبگان سیاسی و فرهنگی برای حفظ و پویایی مفاهیم انقلاب اسلامی، بسته‌هایی فرهنگی با موضوعات مهدویت و انتظار، عرفان و اخلاق اسلامی، شخصیت و حقوق خانوادگی زن، جریان‌شناسی فرهنگی سیاسی و آشنایی با جریان‌های ضد فرهنگی، آشنایی با حقوق دانشجویی، مطالبات مقام معظم رهبری از اساتید و دانشجویان و آموزش احکام میان اساتید و دانشجویان دانشگاه شهید چمران اهواز توزیع شده است.

کارشناس فرهنگی نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه شهید چمران ادامه داد: بیش از ۳۵۰ دانشجوی فعال در بسیج، انجمن اسلامی، هیات‌های مذهبی، کانون‌های ستاد اقامه نماز و دانشجویان فعال در زمینه‌های فرهنگی و سیاسی این بسته‌های فرهنگی را دریافت کرده‌اند. همچنین ۲۰۰ نفر از اساتید این دانشگاه هم مخاطب این طرح فرهنگی هستند.



علمی و آموزشی ۱۳۹۰/۱۰/۲۸ ۱۳:۰۶:۱۹ کد خبر ۱۱۴۷۶۰-۹۰۱۰

کارگروه پژوهش، فناوری و نوآوری در خوزستان /

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران:

کمیته‌ای برای برنامه‌ریزی سالانه برگزاری هفته پژوهش تشکیل شود



معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران گفت: کمیته‌ای برای هفته پژوهش تشکیل شود و در کل سال برای این هفته برنامه‌ریزی شود.

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) - منطقه خوزستان - دکتر علیرضا زراسوندی در کارگروه تخصصی پژوهش، فناوری و نوآوری استان که صبح امروز (چهارشنبه، ۲۸ دی ماه) در استانداری خوزستان برگزار شد، اظهار داشت: برای بهتر برگزار شدن هفته پژوهش از ۳۲۰ نفر با تحصیلات مختلف نظرسنجی انجام شده است. این نظرسنجی نشان می‌دهد که میزان رضایت کلی مردم از این نمایشگاه خوب بوده است.

وی افزود: در جلسه‌ای نیز اعضای کمیته علمی و اجرایی استان نظراتی در مورد هفته پژوهش داشتند. نامناسب بودن محل نمایشگاه و ساعت بازدید از آن مشکلی بود که این افراد بیان کردند. در حالی که نظرسنجی مردمی نشان می‌دهد که مردم از ساعت و محل نمایشگاه راضی بوده‌اند.

زراسوندی تصریح کرد: یکی از مشکلات ما برای اجرای برنامه‌ها، تداخل برنامه‌های متعدد در استان است. مثلاً هم‌زمان با هفته پژوهش ارگان دیگری نیز برنامه اجرا می‌کند که هم به خودشان و هم به برنامه ما لطمه وارد می‌شود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران گفت: برخی از مدیران با مشغله زیاد از نمایشگاه بازدید کردند اما برخی دیگر که حتی در نمایشگاه غرفه نیز داشتند شرکت نکردند و باید ذوق بیشتری از خود نشان دهند.

وی افزود: بهتر است یک کمیته برای هفته پژوهش تشکیل شود که برای هفته پژوهش برنامه‌ریزی سالانه انجام شود و حجم عظیم کارها در این هفته نباشد؛ یک متولی نیز برای هفته پژوهش در شورای آن مشخص شود.

زراسوندی گفت: امسال بروشورهای نمایشگاه به دانشگاه بصره فرستاده شد؛ البته در سال آینده این بروشورها به زبان عربی برای آن‌ها فرستاده خواهد شد. بهتر است در سال آینده نمایشگاه بین‌المللی شود و از کشورهای عراق و کویت نیز دعوت شود.

معاون پژوهشی دانشگاه شهید چمران ادامه داد: برخی از دستگاه‌های اجرایی هنوز بدهی‌های خود را به دانشگاه پرداخت نکرده‌اند که امیدواریم به‌زودی پرداخت شود.



علمی و آموزشی ۹۰۱۰-۱۱۰۷۶۵ کخبر ۰۹:۰۰:۱۹ ۱۳۹۰/۱۰/۲۸



با حضور در ایسنا؛

مخبر دزفولی تشریح کرد:

برنامه‌های دهه فجر در دانشگاه شهید چمران
دلایل برگزیده شدن به عنوان معاون فرهنگی برتر کشور
سیاست‌های کلان و برنامه‌های آینده

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان با حضور در ایسنا
خوزستان در گفت‌وگویی تفصیلی، بیان کرد: دهه فجر امسال را با نگاهی فراملی و به عنوان دهه فجر امت
واحد اسلامی بزرگ می‌داریم.

دکتر علیرضا مخبر دزفولی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) در خوزستان اظهار داشت: از
مجموعه خبرگزاری ایسنا تشکر می‌کنم و این را صادقانه می‌گویم که دینی که استان به ایسنا دارد به خاطر انعکاس
وضعیت استان در ابعاد مختلف است که بخشی از آن فرهنگی می‌باشد.

وی خاطر نشان کرد: تلاشی که ایسنا در ابعاد مختلف می‌کند تلاشی است که قطعا در رسانه‌های استان بی‌نظیر است و
در رسانه‌های کشور نیز جزو برگزیدگان است لذا وظیفه همه ما است که به این بعد خبررسانی سریع کمک کنیم و در
این زمینه نقشی داشته باشیم.

معاون فرهنگی دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به ایام محرم و اربعین حسینی، اظهار داشت: به نظرم می‌رسد که
خوب است هر شیعه‌ای هر از چندی به این سوال مهمی که مقام معظم رهبری ده - پانزده سال پیش تحت عنوان
"عبرت‌های عاشورا" مطرح کردند رجوع کند؛ آن روزهایی که ایشان این فرمایشات را داشتند و قبل از آن هم بحث
تهاجم فرهنگی را مطرح کردند برای حتی خیلی از خواص هم این تهاجم محسوس نبود. در آن سخنرانی تاریخی
ایشان این سوال راهبردی را مطرح کردند که چه اتفاقی افتاد که نظامی که پیغمبر اکرم (ص) پی آن را با سیمان وحی و
ارتباط مستقیم به مبدا همه قدرت‌های عالم، ذات اقدس الهی، و بدون هیچ خطایی و با عصمت بنا کرده بود، در ۵۰
سال به وضعیتی رسید که سر نوه همان پیغمبر را بریدند، خانواده او را به اسارت بردند و عده زیادی از مردم هلهله
کردند؟



وی تاکید کرد: این سوال عجیبی است و لازم است که ذهن ها درگیر آن شود؛ حکومت پیامبر در ۵۰ سال و در اثر تعویض ارزش ها به این نقطه رسید. وقتی در نظامی ارزش تقوا، ساده زیستی، دوری از دنیا، عدالت و صداقت باشد، خودبه خود در چنین نظامی حسین(ع) بالا می آید و حاکم می شود اما اگر معکوس این مساله رخ داد و در جامعه ای ناپارسائی، اشرافی گری، دنیاطلبی، ظلم، تبعیض و دروغ محور شد در آن نظام خودبه خود یزید بالا می رود. پس دل سوزان نباید اجازه دهند این ارزش ها تعویض شوند، چراکه وقتی ارزش های محوری جامعه ای تعویض شد، هر کس بیش از دیگران حامل آن ارزش های رایج باشد به راس منتقل می شود.

مخبرد زفولی بیان کرد: یکی از تلاش های مهم در حوزه فرهنگی که بر عهده همه مسوولان فرهنگی کشور است این است که نگذارند ارزش هایی که به برکت اسلام، امام، شهید، انقلاب و دهه فجر حاکم شده اند، با ضد ارزش هایی تعویض شوند که وقتی شیوع پیدا می کنند با فشار تبلیغات رسانه ای به ارزش تبدیل می شوند. چیزی که در این نظام کاملا ضد ارزش است، وقتی فراگیر شد و فشار رسانه ای آن سنگین شد به یک ارزش محوری در جامعه تبدیل می شود.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی خوزستان توضیح داد: عاشورا از این دریچه به آینه ای تبدیل می شود که هرگاه مقابل آن بایستیم جایگاه خود را در تاریخ پیدا می کنیم و می فهمیم که اگر در عاشورای امام حسین(ع) بودیم، در سپاه یزید قرار داشتیم یا سپاه امام حسین(ع)؛ و برای امروزان هم بهترین تصمیم را می گیریم. لذا باید مرتباً به این سوال رجوع کرد. و مرتباً به پاسخ آن اندیشید.

وی با اشاره به در پیش بودن دهه فجر، اظهار داشت: با پیروزی انقلاب اسلامی نه تنها پایگاه اصلی استکبار جهانی در منطقه، که ایران و حکومت پهلوی بود به تسخیر اسلام در آمد و ذخایر ارزشمند کشورمان از چنبره استکبار خارج شده و در اختیار اسلام و قرآن و عزت مسلمانان قرار گرفت و همه این ها خسارت های سنگینی برای آمریکا و غرب بود، بلکه استکبار جهانی و استبداد نوین دچار زیان مستمری شده که عبارت است از گرایش بی مهار و فزاینده به اسلام در دنیا و به جریان افتادن و گسترش امواج بلند اسلام خواهی در جهان تشنه معنویت.

مخبرد زفولی افزود: پس ۲ ضرر موضعی و یک ضرر عمومی مستمر تشدیدشونده به استکبار وارد شده است که هر چه به جلو می رویم این زیان و قدرت تخریب آن برای استکبار عمق و شدت بیشتری پیدا می کند. بیداری اسلامی در منطقه بی هیچ تردیدی ناشی از الگوپذیری ملت های مسلمان و تحت ستم از انقلاب ما است. گاهی این حقیقت بر زبان مقام معظم رهبری و دلسوزان جاری میشود که شاید برای دیگران بدیهی و عادی به نظر برسد ولی اگر این اعتراف بر زبان دشمنان باشد شاید نمود و حلاوت بیشتری داشته باشد؛ به عنوان مثال جیمز جونز مشاور سابق امنیت ملی اوپاما، در مصاحبه با شبکه سی ان ان می گوید: "می توانید روی این موضوع شرط بندی کنید که ایران قطعاً در حال تاثیر گذاری بر روی همه چیز است"!



رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان افزود: جونز بر تاثیر ایران بر همه چیز تاکید می‌کند و این به معنای تبدیل شدن این کشور به منشا تحولات در جهان است؛ روزنامه صهیونیستی جروزالم پست، که از پرتیراژترین روزنامه‌های اسرائیل است می‌گوید "انقلاب‌های خاورمیانه قطعاً از ایران سرچشمه می‌گیرد." واشنگتن تایمز نیز می‌نویسد که "اتفاقات جدید خاورمیانه و شمال آفریقا همان راهی است که آیت‌الله خمینی آغاز کرد. اینک به رغم ارزیابی غلط تحلیل‌گران غربی نفوذ ایران رو به افزایش است و شاید در آینده حتی شاهد پایان حیات اسرائیل باشیم." یک روزنامه ایتالیایی نیز می‌گوید "شیخ انقلاب ۱۹۷۹ آیت‌الله خمینی علیه رژیم پهلوی در ایران اکنون بر سر رژیم‌های عرب منطقه سایه انداخته است."

مخبر دزفولی یادآور شد: شاید اگر به این جمله‌ها رجوع کنیم متوجه شویم که چرا آیت‌الله خامنه‌ای با آن اطمینان می‌گوید که ما در شرایط بدر و خبیبریم؛ یعنی آن‌هایی که نظام را از بیرون رصد می‌کنند می‌توانند شهادت دهند که الان آمریکا در محاصره تفکر امام و مقام معظم رهبری و دهه فجر قرار دارد.

وی با تاکید به برگزاری بزرگداشت دهه فجر امسال با نگاهی فراملی و به عنوان دهه فجر امت واحده اسلامی، بیان کرد: خوشبختانه در شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌های استان تشکیل ستادهای دهه فجر نیز مورد تاکید قرار گرفت و این ستادها در تمام دانشگاه‌های استان تشکیل شد و مشغول برنامه‌ریزی برای دهه فجر هستند. در سال‌های گذشته معمولاً به این دلیل که دانشجویان در دانشگاه نیستند و مشغول امتحانات هستند، بزرگداشت دهه فجر در دانشگاه‌ها خیلی کم‌رنگ برگزار می‌شد که به لطف خدا از سال گذشته این مسئله اصلاح شد.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان افزود: سال گذشته در دانشگاه شهید چمران آغازگر برنامه‌هایی با تمرکز بر اساتید و کارکنان و خانواده‌های آن‌ها بوده‌ایم. به روسای محترم دانشگاه‌های استان و معاونان محترم فرهنگی دانشگاه‌های استان پیشنهاد و به عنوان کمترین خادم فرهنگی دانشگاه‌ها تاکید می‌کنم که نباید دهه فجر به عنوان نقطه عطف تاریخ ما، در تصادم با عدم حضور دانشجویان کم‌رنگ شود چرا که بخش مهمی از طبقات دانشگاهیان ما، یعنی اساتید معظم و کارمندان محترم و خانواده‌های آنان، در دانشگاه‌ها حاضر هستند و بر این اساس برنامه‌ها را بر این مخاطبان می‌توانیم متمرکز کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز اظهار کرد: ستاد دهه فجر در دانشگاه شهید چمران نیز تشکیل شده است و جلسات آن به صورت هفتگی و منظم برگزار می‌شود. در این ستاد مجموعه معاونت فرهنگی، بسیج کارکنان، نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، بسیج اساتید، کمیسیون بانوان، جهاددانشگاهی، حراست و خدمات عضو هستند. روشی که از ابتدای سال تاکنون در پیش گرفته‌ایم، بحث نمایشگاه‌های محتوایی است. ما در کنار نمایشگاه‌های کتاب و نرم‌افزار به سراغ بحث نمایشگاه‌های محتوایی رفته و دور تا دور محل برپایی نمایشگاه‌ها، پوسترهایی که قابل نقل و انتقال هستند، قرار داده‌ایم تا مروری بر مبانی انقلاب هم داشته باشیم.



مخبر دزفولی در این خصوص بیان کرد: به عنوان مثال نمایشگاه محتوایی ولایت فقیه درباره بحث ولایت فقیه، جایگاه آن و نظرات فقها در این باره ۱۲ بهمن برگزار می‌شود. یکی از کارهای مهمی که می‌توان در بحث ولایت مطلقه فقیه انجام داد این است که به آدم‌هایی که تدین دارند اثبات کنیم که اکثر علمای بزرگ شیعه به این اصل اصیل اسلامی معتقد بوده و هستند. سه محل برای برگزاری نمایشگاه در نظر گرفته‌ایم که شروع آن از سازمان مرکزی دانشگاه شهید چمران خواهد بود.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان با اشاره به بحث کرسی‌های آزاد اندیشی، اظهار داشت: باید فضا را باز گذاشت تا نظرات مختلف شنیده شوند؛ البته در جایی که متخصص آن حاضر باشد و به شبهات احتمالی پیرامون بحث پاسخ محکم و بی‌خللی بدهد و این همان چیزی است که مقام معظم رهبری مکرر به آن اشاره کرده‌اند. نباید از بیان نظرات و مطرح کردن شبهات ترسید و باید فضا برای تضارب افکار همراه با انصاف و منطق و عدالت باز باشد و نخبگان هم جلسه کرسی را به نتیجه مطلوب برسانند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران تصریح کرد: برنامه دیگر این معاونت برای جشن بزرگ انقلاب برای کارمندان و خانواده آن‌ها است که برنامه جالبی خواهد بود و به این قشر خدمتگذار و عزیز و خانواده آنان به عنوان مخاطبین اصلی توجه شده است. علاوه بر این در این دهه دومین جشنواره "فجر انقلاب" ویژه اساتید، کارکنان و خانواده‌های آنان که شامل مسابقه‌های مختلف وبلاگ‌نویسی، خاطره‌نویسی، شعر، مقاله، نقاشی ویژه کودکان و عکاسی و... است، برگزار می‌شود.

وی افزود: افزون بر این توزیع بسته‌های فرهنگی به مناسبت ۲۲ بهمن ویژه اساتید، تجلیل از خانواده شهید، دیدار با خانواده شهید، دیدار با علما، برای ایستگاه‌های صلواتی، برگزار کارگاه‌های آموزشی، فضا سازی محیطی و پخش سرود "خمینی ای امام" در لحظه ورود امام(ره) از جمله برنامه‌هایی هستند که برای برگزاری در دهه فجر امسال پیش‌بینی کرده‌ایم.

مخبر دزفولی در خصوص دلایل برگزیده شدن معاونت فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران در چهارمین جشنواره ملی و معتبر "حرکت" بیان کرد: ما در این جشنواره ملی که سال به سال رقابت در آن سخت تر میشود و سالی یک بار در سطح همه دانشگاه‌های دولتی کشور برگزار می‌شود ۵ مقام را در کشور کسب کردیم که یکی از آن‌ها معاونت فرهنگی اجتماعی نمونه کشور بود. در میان دانشگاه‌های بزرگ و مادری مثل فردوسی، شیراز و تهران کسب این مقام ارزش زیادی برای مجموعه دانشگاه داشت. انجمن علمی فیزیک نیز توانست در بخش فعالیت‌های ترویجی در سطح دانشگاه‌های کشور برتر شود و انجمن علمی معماری نیز در بخش نشریات دانشجویی در کشور اول شد و این یکی از محصولات نگاهی است که در بحث نشریات از سال گذشته مورد توجه قرار گرفت و جذب اسپانسر برای بهبود کیفیت نشریات مورد توجه جدی قرار گرفت و دانشجویان در انجمن‌های علمی توانستند با همت و توان خود و استفاده از دانش اساتید همکار از لحاظ محتوایی و کیفی نشریات خود را ارتقا دهند و معاونت فرهنگی



اجتماعی دانشگاه هم با عنایت خاص رئیس محترم دانشگاه از نشریات برتر برای انگیزه بخشی به سایر نشریات حمایت معنوی و مادی خاص کرد.

معاون فرهنگی و اجتماعی برتر دانشگاه های کشور ادامه داد: آخرین مورد نیز طرح فرهنگی "مسیر مطهر" بود که سیر مطالعاتی آثار شهید مطهری است و برای نخستین بار در سطح دانشگاه های کشور در دانشگاه شهید چمران اهواز اجرا شد و اکنون به یک الگوی کشوری تبدیل شده است؛ در این جشنواره از این طرح هم تقدیر شد.

ضمن این بعد از پایان جشنواره و جمع بندی بخش نشریات دانشجویی انجمن علمی متالوژی نیز به عنوان یکی دیگر از نشریات برتر کشور معرفی گردید.

مخبر دزفولی یادآور شد: موضوع دیگری که سال گذشته طراحی و امسال اجرا شد برگزاری نخستین هفته فرهنگی دانشگاه شهید چمران بود. در کشوری که انقلابی با ماهیت کاملاً فرهنگی رخ داده است ما برای تمام مناسبت ها به جز فرهنگ هفته داشتیم؛ به لطف خدا برنامه هایی در این هفته اجرا و کارنامه فرهنگی آن چاپ شده است. معاون فرهنگی اجتماعی وزارت علوم تحقیقات و فناوری با دیدن گزارش هفته فرهنگی آن را به عنوان یک طرح موفق فرهنگی جهت اجرا به سایر دانشگاه های کشور ابلاغ کرد.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت های فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی خوزستان خاطر نشان کرد: ارزیابی فعالیت های فرهنگی یکی دیگر از اقداماتی است که معاونت فرهنگی دانشگاه را به رتبه نخست رساند. در این زمینه اقدام به ارزیابی فعالیت ها و نظرسنجی از دانشجویان در تمام برنامه های فرهنگی شده و سپس این نظرسنجی ها تبدیل به نمودار شده و این نمودارها توسط کارشناسان واحد ارزیابی مورد تحلیل قرار گرفت. به لطف خدا واحد ارزیابی و نظارت در معاونت فرهنگی راه اندازی شده است که بحث هدفمندی فعالیت های فرهنگی را دنبال می کند.

وی تصریح کرد: علاوه بر مساله ارزیابی ما به فضای مجازی ورود کردیم؛ فضای مجازی در فعالیت های فرهنگی مورد غفلت قرار گرفته است و مسوولان فرهنگی خیلی کم سراغ این حوزه رفته اند. خوشبختانه تمام اخبار و فعالیت های فرهنگی در پورتال دانشگاه گنجانده می شود و سایت جامعی نیز طراحی شده که امیدواریم در دهه فجر بتوانیم آن را برای مجموعه معاونت فرهنگی راه اندازی کنیم و بخش عمده فعالیت های خود را به فضای مجازی ببریم.

دکتر مخبر دزفولی با اشاره به برنامه های آینده معاونت و سیاست های کلان این حوزه در سال تحصیلی جدید گفت: برای همه ماه ها برنامه ریزی دقیقی صورت گرفته است. یکی از برنامه ها ترویج کرسی های آزاداندیشی دینی است. از مهمترین و کارآمدترین ابزارهای مقابله با جنگ نرم همین کرسی های آزاد اندیشی در دانشگاه است که بارها مورد تاکید مقام معظم رهبری قرار گرفته است.



وی توضیح داد: در این زمینه بحث عمومی "عدم تحمل همدیگر" مطرح است و اینکه ما یاد بگیریم با هم حرف بزنیم و زود به جدل و خدای ناخواسته تخصص نرسیم. علاوه بر این فضاهای دانشگاه به نحوی است که دانشجویان آن گونه که باید اعتماد ندارند که نظرات خود را صریح و روشن بیان کنند و عوارضی برای آن‌ها نداشته باشد و یکی از مقدمات برگزاری موفق و موثر این کرسی‌ها ایجاد اعتماد و اطمینان در این زمینه برای دانشجویان نقاد است.

رئیس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی خوزستان گفت: این مساله مانند بحث ناامنی گاهی احساسش بیش از واقعیت موضوع است؛ این فضا به هر دلیل در دانشگاه تا حدی وجود دارد که برخی فکر می‌کنند بیان صریح هر نظر متفاوتی ممکن است برای بیان‌کننده عوارضی داشته باشد... معتقدم اگر این فضا به صورت سالم باز شده و این بحث‌ها با حضور یک متخصص در آن رشته مطرح شود، هیچ عارضه‌ای برای دانشگاه ندارد و بسیار هم برای فضای دانشگاه مفید است؛ به شرط این‌که تضارب افکار رخ دهد و یک کارشناس مسلط بر آن موضوع بتواند نتیجه بحث را در پایان جلسه مطرح کند. البته باید مواظب این مسئله هم بود که این کرسی‌ها به محیطی برای گروکشی‌های سیاسی و تخریب افراد مبدل نشود و محور اصلی نقد و نقادی عالمانه و منصفانه باشد.

مخبردزفولی یادآور شد: تلاش این است که از کرسی‌ها که توسط تشکلهای دانشجویی برگزار می‌شوند حمایت صورت بگیرد تا این اعتماد ایجاد شود. در حال حاضر بسیج دانشجویی دانشگاه، انجمن اسلامی مستقل و بسیج اساتید در این بخش فعالیت دارند؛ اگرچه ۴۱ انجمن علمی هم داریم که این‌ها نیز در ایجاد بسترهای نقد علمی مورد حمایت قرار گرفته‌اند و امیدوارم بتوانیم بحث ترویج کرسی‌های آزاداندیشی را در ترم جدید فعال‌تر کنیم.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز افزود: "طرح نهضت قرآنی" با هدف ترویج فرهنگ قرآنی اولویت دیگری است که طرح آن را مدت‌ها است مورد بررسی قرار داده و تمام فرهیختگان قرآنی استان نظرات خود را درباره آن داده‌اند و امیدواریم که در ترم جدید به صورت مرحله‌ای اجرای آن آغاز شود. ترویج فرهنگ شهادت و دفاع مقدس و طرح آیین جوانمردی از دیگر برنامه‌های کانون شهادی معاونت است که به امید خدا در ترم جدید به آن خواهیم پرداخت.

وی با بیان اینکه "شورای تعامل و تبادل نظر دانشگاه و دانشجو" تشکیل شده و کار خود را از بهمن‌ماه آغاز می‌کند، افزود: این شورا در ایجاد حسن ظن بین مدیریت و دانشجو و بالعکس و شناخت چالش‌ها و مشکلات مدیریت و دانشجویان بسیار مهم است. ترکیب کاملی از تمام زوایای دانشجویی دانشگاه در این شورا دیده شده است؛ یعنی مرتبطان با تشکلهای، نهاد رهبری، دانشجویانی که از طریق انتخابات دانشکده‌ای انتخاب می‌شوند، نمایندگان دانشجویان کارشناسی ارشد و دکتری، نمایندگان انجمن‌های علمی و کانون‌های فرهنگی و هنری و... در این شورا حضور دارند و دانشجویان می‌توانند از این طریق با رییس دانشگاه ارتباط برقرار کرده و مسائل خود را بیان کنند و به این ترتیب این تعامل و تبادل نظر منظم و نهادینه می‌شود.



معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران بیان کرد: بحث ترویج کتاب خوانی طرح دیگر ما است؛ امسال و تاکنون ۱۰ نمایشگاه از کتاب‌های تازه چاپ شده با ۴۰ درصد تخفیف برپا و سعی کردیم تا کتاب‌های فرهنگی و تازه چاپ شده را در سید خرید دانشگاهیان قرار دهیم. همچنین کتابخانه معاونت فرهنگی که در سطح دانشگاه‌های کشور بی نظیر است و شش هزار عنوان کتاب فرهنگی را در خود جا داده، با نام "کتابخانه شهید مفتاح" امسال به مناسبت روز دانشجو و در آستانه روز وحدت حوزه و دانشگاه افتتاح شده است.

وی با اشاره به برپایی نمایشگاه بصیرت در ۹ دی ماه، اظهار داشت: اساتید حوزه و دانشگاه برای نخستین بار به دانشگاه شهید چمران آمدند و به سوالات دانشجویانی که لمینت‌های نمایشگاه را مطالعه می‌کردند، پاسخ می‌دادند. این نمایشگاه سه روز به طول انجامید و اثر خوبی بر دانشجویان داشت.

مخبردزفولی همچنین با اشاره به برگزاری هفته فرهنگی از ۱۸ تا ۲۱ اردیبهشت ۹۱ گفت: چون آثار باید مورد نقد علمی قرار گیرند فراهم کردن مقدمات برپایی این هفته از اکنون آغاز شده است.

رییس شورای هماهنگی فعالیت‌های فرهنگی در دانشگاه‌های استان با تاکید بر لزوم استفاده از ظرفیت‌های این شورا، ابراز امیدواری کرد: طرح‌های موفق فرهنگی که در دانشگاه‌های مختلف اجرا می‌شود، همه‌گیر شوند و تجربه‌های موفق بین دانشگاه‌ها تبادل پیدا کنند تا بتوانیم به صورت یکنواخت و بدون موازی کاری حرکتی فرهنگی را در سطح دانشگاه‌های استان داشته باشیم.

وی در پایان از مسئولین استان خصوصا استانداری خوزستان به خاطر تامین اعتبارات فرهنگی دانشگاه‌ها تشکر کرد.